[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2015   № 1110
О тарифах
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ                от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", рассмотрев обращение директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств о тарифах на оказываемые услуги, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Детская школа искусств, не предусмотренные муниципальным заданием

(Приложение).

2. Директору  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств довести в установленном порядке информацию о действующих тарифах на платные услуги до клиентов.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Билялову Г.Н.
4. Опубликовать постановление в официальном печатном издании Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации

муниципального района                                                          В.И.Серебряков
Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 02.10.2015    №  1110
ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей
Детская школа искусств
	№№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф

 (без НДС),  руб.

	1
	Прокат фортепиано (пианино)
	1 шт./1 мес.
	200,00

	2
	Прокат баяна
	1 шт./1 мес.
	150,00

	3
	Прокат сценических костюмов
	1 шт./ 1 сутки
	100,00

	4
	Разработка сценария
	1 шт.
	1000,00

	5
	Проведение фестивалей, конкурсов:

Вступительный  взнос для участия

Вступительный  взнос для участия
	1 коллектив

1 солист
	2 000,00

600,00

	6
	Организация концерта, мероприятия
	1 человек/ 1 час
	1 000,00

	7
	Входная плата (билеты) на мероприятие
	1 шт.
	50,00-100,00

	8
	Дополнительный урок
	4 индивидуальных занятия в месяц
	1350,00

	9
	Профильная подготовка по предмету
	4 индивидуальных занятия в месяц
	1350,00

	10
	Ремонт и настройка муз. инструментов
	1инструмент
	200,00-

3 000,00

	11
	Платная образовательная услуга: обучение игре на музыкальном инструменте, обучение вокалу
	4 индивидуальных занятия в месяц
	1 350,00